
Determinazione n° 25 del 4/07/2024 - Pagina 1 di 5 

  

 

 
 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 25 del 4 luglio 2024 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE  
 

 (su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 41 del 15/10/2020) 

 

 

 

 

OGGETTO:  Selezione interna per la progressione tra aree per n. 1 

posto di funzionario (ex categoria D) e n. 1 posto di 

istruttore (ex categoria C) da destinare rispettivamente al 

Settore Tecnico e Area Affari Generali dell’Azienda – 

Ammissione candidati 

  
 

 

 

 

 



Determinazione n° 25 del 4/07/2024 - Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE 

 

Visti: 

− il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”, e successive modificazioni; 

− la legge 6 novembre 2012, n. 190, avente ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

− la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni; 

 

Richiamati: 

 

− il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 

dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

 

Preso atto: 

− della Delibera n° 61 del 5 dicembre 2023 ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato di 

Attività e di Organizzazione (PIAO) anni 2024-2026; 

− della Delibera n° 62 del 5 dicembre 2023 ad oggetto “Approvazione del Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale dell’Azienda anni 2024-2026 e Piano Occupazionale anno 2024”; 

− della Delibera n° 62 del 5 dicembre 2023 ad oggetto “Approvazione Regolamento per la 

disciplina delle procedure comparative per le progressioni verticali (art. 52, c. 1-bis, D.Lgs. n. 

165/2000 e del D.L. 80/2021)”; 

− della Delibera n° 66 del 5 dicembre 2023 ad oggetto “Approvazione Bilancio economico 

triennale di previsione 2024/2026. Bilancio preventivo economico anno 2024 e programma 

triennale opere pubbliche”. 

 

Richiamati: 

- il vigente CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Locali del personale non dirigente – 

triennio 2019/2021; 

- la determina N° 21 del  4 giugno 2024 di “Approvazione dell’Avviso di selezione interna per la 

progressione tra aree per n. 1 posto di Funzionario (ex categoria D) e n. 1 posto di Istruttore (ex 

categoria C) da destinare rispettivamente al Settore Tecnico e Area Affari Generali dell’Azienda”; 



Determinazione n° 25 del 4/07/2024 - Pagina 3 di 5 

 

Atteso che l’avviso sopra citato è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Azienda; 

 

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto in data 14 

Giugno 2024;  

 

Considerato che entro i termini stabiliti sono pervenute due domande, una riguardante il posto di 

Funzionario (ex categoria D) ed una per il posto di Istruttore (ex categoria C); 

 

Ritenuto, a seguito dall’istruttoria delle domande di partecipazione circa il possesso dei requisiti 

previsti dal bando per l’ammissione, necessario procedere all’ammissione al concorso dei due 

candidati in possesso dei requisiti previsti dal bando; 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

2. Di ammettere alla selezione interna, finalizzata alla progressione verticale del personale 

dipendente per n. 1 posto di Funzionario (ex categoria D) (omissis); 

 

3. Di ammettere alla selezione interna, finalizzata alla progressione verticale del personale 

dipendente per n. 1 posto di Istruttore (ex categoria C) (omissis); 

 

4. Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

 

 

       IL DIRETTORE  

            F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n° 25 del 4/07/2024 - Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato pubblicato all'Albo di questa Azienda  

 

il giorno 18 LUGLIO 2024 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 18 LUGLIO 2024 

      

                                                                                     IL DIRETTORE   

                                                                                         F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

 

Savona, 18 LUGLIO 2024 

     

 

                       Il Direttore  

 

                                                                              F.TO DOTT. CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n° 25 del 4/07/2024 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 25 del 4 luglio 2024 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                              IL DIRETTORE  

                                                                                                    F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE BILANCIO 

CONTROLLI E PATRIMONIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                             (Rag. Monica Briano) 

                                                                                                     _____________________ 

         

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE MANUTENZIONI 

Titolare di Posizione organizzativa 

                        (Geom. Aurora Dealexandris) 

                                                                                                    _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento     Estensore del Provvedimento 

                                                          

   ______________________                     ___________________ 

 
 


